



تاریخ
۲۷
اسفند
۱۴۰۱
شنبه

<div><div></div></div>
علی مطهری:
اگر درباره «حجاب» رفراندوم برگزار شود، حجاب رأی می‌آورد، مطمئنم
 <div>علی مطهری در گفت‌وگویی به مسئله حجاب هم اشاره کرد و گفت: اکثریت قاطع مردم اصل حجاب را قبول دارند به گزارش تابناک، مطهری اظهار کرد: اگر در مورد حجاب رفراندوم برگزار شود حجاب رأی می‌آورد، مطمئنم. نماینده ادوار مجلس به شبکه اینترنتی دانشگاه تهران گفت: اینکه بگوییم حجاب آزاد است و هر طوری می‌خواهید بیاید نمی‌شود. آن مقداری که مردم به طور نسبی رعایت می‌کردند کافی بود، حالا در بین ۵۰۰ خانم گاهی یک نفر روسری‌اش می‌افتاد، خب باید از کنار این جور چیزها بگذرند.</div>
<div><div></div></div> <div>بازداشت خانم‌ها کار اشتباهی است، اصلاً این نوع نظارت کار غلطی است. اینکه خانمی را بازداشت کنند به نظر من کار درستی نیست.</div>

صفحه
۲
شماره
۳۶۰۲
سال
بیست‌وهشتم



عدم رعایت حجاب، «جرم مشهود» است
دستور برخورد با بی‌حجابان صادر شد
دادستان خوزستان:

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان گفت: دستورات قضایی به ضابطان در برخورد با افرادی که حجاب شرعی را رعایت نکنند صادر شده است.
صادق جعفری چگنی دادستان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان از برخورد قاطع با بی‌حجابی و جرائم منافی عفت عمومی خبر داد و اظهار کرد: عدم رعایت حجاب، «جرم مشهود» است و پلیس ملزم به برخورد با این افراد است.
به گزارش فارس؛ وی افزود: دستورات قضایی به ضابطان در برخورد با افرادی که حجاب شرعی را رعایت نکنند صادر شده و با مسئولیتی که به وظیفه قانونی خود در حوزه‌های مختلف عمل نکنند به عنوان ترک فعل برخورد خواهد شد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان گفت: اماکنی که

منبع عربستانی:

نکات توافق ایران و عربستان محرمانه است
شرایط ایران کمک کرد مطالبات بیشتری را مطرح کنیم

یک منبع عربستانی با اشاره به اینکه «در جلسات بین طرف‌های ایرانی و عربستانی در پکن پایتخت چین، ۳ موضوع مورد بررسی قرار گرفت و پنج روز ادامه یافت»، مدعی شد که «پیش از این توافق، علاوه بر این نوعی تعهد دوجانبه ایران برای برگزاری دیدارهایی با مقامات بلند پایه عربستان تلاش‌هایی انجام داده بود.»

به گزارش رویداد ۲۴، این منبع به العربیه گفت: زمان اعضای توافق با ایران توسط عربستان بی‌محایا نبود و ریاض قبل از رفتن به پکن و اعضای توافق با ایران، متحدانش از جمله آمریکا را در جریان قرار داد.

وی با تأکید بر اینکه «عربستان در درگیری بین غرب و چین دخالتی ندارد»، اظهار کرد: متحدانمان از اعضای توافق با ایران حمایت کردند. همین منبع افزود: «با خواهان هیئت مذاکره کننده عربستان شامل نمایندگان ای وزارت دفاع، خارجه، اطلاعات و وزارت امنیت دولت بود، خاطر‌نشان کرد: چین در جریان مذاکرات علیه ایران در کمک کرد تا طرف ایرانی را تحت فشار قرار دهد و ثبات و روان بودن تجارت و دیپنوردی در خلیج (فارس) برای چین از اهمیت بزرگی برخوردار است. این مقام عربستانی با بیان اینکه «نقش چین اطمینان خاطر از پایبندی ایران به توافق با عربستان

پلیس فارس:

دستگیری عاملین آتش زدن ۴۰ مغازه در کوهچنار

مسئولان پلیس استان فارس از دستگیری عاملین پرتاب کونکل مولوتف و آتش‌سوزی عمدی حوزه علمیه سروستان و آتش‌سوزی پاساژ آریا و سوختن ۴۰ مغازه در کوهچنار خبر دادند.
فرمانده انتظامی کوهچنار نیز از شناسایی و دستگیری عاملین آتش‌سوزی پاساژ آریا در این شهرستان خبر داد.
به گزارش ایرنا، سرهنگ لطف‌الله محمدی بیان کرد: هفته گذشته در پی وقوع آتش‌سوزی عمدی حدود ۴۰ مغازه در مجتمع تجاری آریا در شهرستان کوهچنار، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.
نظر کارشناسان حدود ۷۰۰ میلیارد وی افزود: مأموران انتظامی این فرماندهی با انجام اقدامات فنی و



رئیس دفتر اسبق مرحوم مصباح یزدی: در جامعه باید بفهمیم که بی‌حجابی باعث می‌شود که خانواده‌ها متلاشی شوند. شوهران از خانواده‌ها جدا شوند و یک شوهر دزدی صورت بگیرد و بهداشت جنسیتی آسیب ببیند و چارچوب خانواده بشکند.

به گزارش رویداد ۲۴ ، حسین جلالی نماینده مردم انار ورفسنجان در مجلس با اشاره به مصوبه اخیر سران قوا درخصوص حجاب، به اصلاحات نیزو می‌گوید: بیش از ۴۰ سال از جمهوری اسلامی می‌گذرد و مباحث مختلفی درخصوص حجاب صورت گرفته است. ولی تنها بعد اقع‌سازی و بعد فرهنگ‌سازی کافی نیست و در کنار این دو بعد، باید حتماً موارد بازدارنده‌ای هم وجود داشته باشد. چرا که این دو ماند که دو تیغه قیچی باهمدیگر کار آمد و کارساز خواهند بود. یعنی هم بعد سلبی و هم بعد ایجابی. لذا باید در هر دو جهت فعالیت داشته باشیم. در جامعه باید بفهمیم که بی‌حجابی باعث می‌شود که خانواده‌ها متلاشی شوند. شوهران از خانواده‌ها جدا شوند و یک شوهر دزدی صورت بگیرد و بهداشت جنسیتی آسیب ببیند و چارچوب خانواده بشکند. در بعد اقع‌سازی باید این مسائل را به مردم توجیه کنیم.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

موافق پلب اماکن گردشگری به دلیل عدم رعایت حجاب نیستیم
نیاید آبرویمان را احتکار کنیم

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: ما موافق پلمب کردن نیستیم؛ چرا که در مورد مراکز اقامتی که عده زیادی رزرو و برنامه‌ریزی کردند وقتی به خاطر یک تخلف خاص آنجا پلمپ می‌شود در واقع تضییع حقوق عمومی است به خصوص گردشگران خارجی که برنامه‌ریزی می‌کنند و اگر این اتفاق رخ دهد، مشکلات دیگری در کشور پیدا می‌کند. ما نباید کشور را برای گردشگر خارجی نامن نشان دهیم.
عزت‌الله ضرغامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره تأثیر توافق ایران و عربستان بر حوزه گردشگری و ارزیابی‌اش از این توافق گفت: سال‌ها است من در مورد ضرورت وجود آداپتور اجتماعی بحث می‌کنم و به عنوان یک نظریه متقدم همانطور که در امور فنی آداپتور دو محیط را به هم اتصال می‌دهد و یک امر ضروری است و اگر نباشد این دو محیط از بین می‌روند و نمی‌توانند با هم کار کنند، در مسائل اجتماعی هم آداپتور اجتماعی بسیار ضروری است. وی خاطر‌نشان کرد: هنگامی که دو محیط یا دو جریان‌ی که

آغاز عملیات اجرایی اولین پروژه فرا منطقه‌ای و ملی دروازه قرآن در سال آینده
تدوین یک برنامه چهار ساله برای منطقه سه

شهردار منطقه سه شیراز گفت: سال آینده عملیات اولین پروژه فرا منطقه‌ای و ملی دروازه قرآن اجرایی خواهد شد و یک پروژه ۲۰۰ هکتاری از ورودی دروازه قرآن در جوار کوه نور احداث می‌شود.
سرویس خبری/خدیجه غضنفری: غلامرضا شهباری، محدوده منطقه سه را بالغ بر ۴ هزار هکتار دانست و در جمع خبرنگاران گفت: محدوده این منطقه از شمال به دروازه قرآن، شهرک سعدی و ورودی آن از پلیس راه شیراز –اصفهان آغاز تا شهرک‌های زیباشهر، گلشن و بلوار جمهوری و مرزی با دیگر شهرداری‌های مناطق سطح شهر دارد.

وی عنوان کرد: این منطقه بافت‌هایی که تفاوت فرهنگی و رفتاری و الگوی زندگی جمعیت ساکن در آن وجود دارد، تشکیل می‌شود.
شهردار منطقه سه افزود: این منطقه محدود‌های منفصل و پراکنده و با فرهنگ‌ها و قومیت‌های مختلف است و بودجه اندکی دارد که نمی‌توان با آن، کل منطقه را متحول کرد و رضایت مردم را جلب کرد.

شهباری از تدوین یک برنامه چهار ساله برای منطقه سه خبر داد و گفت: باتوجه به پشتوانه اجتماعی که برای هر محله در برنامه چهار ساله تعریف شده است این برنامه در سال‌های آینده هم قابل اجراست.
شهردار منطقه سه شیراز اضافه کرد: این برنامه چهارساله به عنوان الگوی کاری از سال آینده اجرا و پروژه‌های آن وارد فاز عملیاتی می‌شود.

شهباری با بیان اینکه پروژه‌های کلنگ زنی سال آینده در سطح منطقه پشتوانه اجتماعی دارد، گفت: سال آینده منطقه سه تبدیل به یک کارگراه عمرانی خواهد شد.

وی بودجه عمرانی و خدمات شهری امسال منطقه را بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان دانست و اظهار داشت: سال آینده ۷۰۰ میلیارد تومان پروژه تعریف خواهد شد که این مبلغ به معنای افزایش سه و نیم برابری بودجه در سطح منطقه است.
شهردار منطقه سه شیراز با بیان اینکه در سطح منطقه ۲۷ بوستان وجود دارد، بیان داشت: زیباسازی، روشنایی و نصب و تأمین تجهیزات و فضای سبز آن‌ها در دستور کار قرار گیرد.

او با اشاره به اینکه مهم‌ترین ورودی شهر شیراز دروازه قرآن است، افزود: وضعیت فعلی این ورودی زینده نام کلاشهر شیراز نیست.

وی از جمله مشکلات این محور را تداخل وضعیت عابر پیاده، تردد سوری، معضل ترافیک و وضعیت آفتنگی بصری زیست‌محیطی عنوان کرد.

وی در این باره ادامه داد: در سال آینده عملیات اولین پروژه فرا منطقه‌ای و ملی دروازه قرآن اجرایی خواهد شد.

رئیس دفتر اسبق مرحوم مصباح یزدی، با بیان اینکه در مسئله عفاف و حجاب تنها مسئله سلامت خانواده نیست، گفت: بحث این است که الحیا رأس الدین. یعنی واقعاً حیا برای جامعه به منزله سر برای بدن است و زمانی که نباشد می‌شود بدن بی سر. بدن بی سر حیات و ارزشی ندارد. وقتی از یک خانومی که خودش هم اعتقاد راستخی به حجاب ندارد، سؤال می‌کنیم که دوست دارید همسرتان در یک اتاق در کنار یک خانوم کار کند یا در کنار یک مرد؟ می‌گوید نه من تمایل دارم شوهرم در کنار یک مرد کار کند. او نگران آینده خانواده‌اش است و می‌ترسد که شوهرش را از او بریاند. خود ربودن شوهر برای این زن یک ارزش محسوب می‌شود.

وقتی که یک قانونی را زیر پا می‌گذارد، ابتدا باید به او تذکر دهند که شما تخلف کردید و به حریم دیگران ورود کردید و باید به قوانین توجه کنید. بعد از ارسال این پیام باید به فرد یک فرصتی بدهند تا فکر کند و بعد وارد موارد سلبی و بازدارنده دیگر شوند. درصورتی که مایل بود به رفتارهایش ادامه دهد طبیعتاً باید هزینه‌اش را هم پرداخت کند.

این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه در برنامه‌های جدید به هیچ عنوان مواجه فیزیکی و مقابله‌ای نیست، گفت: در بعد سلبی، بحث هوشمندسازی است و برخورد‌های سلبی باید از طریق هوشمندسازی صورت بگیرد و هیچ گونه مواجه‌ای نیست. البته که حتماً باید با تذکره، تنبه و توجه همراه باشد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:
موافق پلب اماکن گردشگری به دلیل عدم رعایت حجاب نیستیم
نیاید آبرویمان را احتکار کنیم

باید با هم کار کنند به هر علتی نمی‌توانند این ارتباط را برقرار کنند با وجود جریان‌های سوم به عنوان آداپتور و واسطه اجتماعی می‌توانند باهم ارتباط برقرار کنند و زمینه کار کردن با یکدیگر را فراهم کنند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یادآور شد: سال‌هاست که من هزینه این رفتار را که خودم را یک آداپتور اجتماعی می‌دانم می‌دهم، اما فکر می‌کنم برای کشور این هزینه‌ها لازم است تا محیط‌های مختلف پا یکدیگر کار کنند. در مراسم بزرگداشت سید جمال الدین اسدآبادی اشاره کردم آبرو یک چیزی نیست که کسی در طول سال‌ها آن را جمع و در یک صندوق بگذارد و درش را ببندد و خودش روی صندوق ببینند و بگوید من این آبرو را برای خودم نگه می‌دارم؛ ما نباید احتکار آبرو کنیم. احتکار که فقط احتکار ۴ کیسه برنج نیست کسی که آبرو را احتکار می‌کند و می‌خواهد تا آخر عمر فقط آبرومند بماند، رسالت خودش را انجام نمی‌دهد. آبرو را باید به صحنه آورد، هزینه کرد و یکی از صحنه‌ها آداپتور اجتماعی است.

شهردار منطقه سه شیراز خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی اولین پروژه فرا منطقه‌ای و ملی دروازه قرآن در سال آینده
تدوین یک برنامه چهار ساله برای منطقه سه



شهباری ادامه داد: یک پروژه ۲۰۰ هکتاری از ورودی دروازه قرآن در جوار کوه نور احداث می‌شود.
شهردار منطقه سه شیراز اضافه کرد: فاز اول این پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان اجرا و در خردادماه سال آینده کلنگ زنی می‌شود.
شهباری با بیان اینکه با ایجاد دوربین‌گردان و سرعت‌گیر نمی‌توان مشکلات ترافیکی محور دروازه قرآن را حل کرد، گفت: این محور با حفظ هویت تاریخی خود نیاز به احداث یک زیرگذر دارد و نمی‌شود یک پروژه فاخر همچون زیرگذر گویم ایجاد کنیم، اما در محور اصلی آن با حجم بسیار ترافیک مواجه باشیم.

وی ادامه داد: برای زیرساخت‌های این محور باید برنامه‌ریزی شود. وی اظهار داشت: محور دروازه قرآن در حوزه سیاست‌گذاری شهرداری شیراز باید به شکل جدی و تخصصی توسط مدیریت شهری دنبال شود تا از وضعیت فعلی خارج شود.

شهردار منطقه سه شیراز بیان داشت: اجرای شش پروژه محرومیت‌زدایی در سطح منطقه در دستور کار است که پنج پروژه در شهرک سعدی و یک پروژه در شهرک رکن‌آباد اجرا می‌شود.

وی از آمادگی شهرداری منطقه سه شیراز برای احداث سیل بند در بالادست شهرک سعدی خبر داد و گفت: براساس تفاهنامه منعقد شده میان دستگاه‌های متولی برای احداث بندها در بالادست شهرک سعدی، شهرداری آمادگی را دارد که کار خود را برای ساخت این سیل بندها آغاز کند و دستگاه‌های متولی باید پای کار باشند.

۵۰ هکتاری جنوب شهرک زیباشهر، احداث پایانه شهرک سعدی، مسدوسازی ۵۰۰ متری تا فضای آرامگاه سعدی به جهت برداشتن حجم ترافیک در این محور، بهسازی محور حافظیه دانست.

شهباری با اشاره به اختصاص بودجه ۵۰ میلیارد تومانی برای اجرای پروژه سیل بند شهرک سعدی، افزود: براساس پیش بینی انجام شده این شهرک تا بیست سال آینده به‌هیچ‌عنوان با مشکل وقوع سیلاب مواجه نخواهد شد.

فریدون عباسی نماینده مجلس:
ممکن است شرایط از این که هست، سخت‌تر شود
ممکن است عده‌ای در کشور احساس کنند که آزاد نیستند و این طبیعی است



به گزارش تابناک، فریدون عباسی، نماینده کازرون در پاسخ به اینکه اگر ما این هزینه‌ها را بدهیم چه فایده‌ای برای مردم دارد؟ گفت: ما باید سرمایه اجتماعی خود را با صداقت حفظ کنیم و به مردم واقعیت را بگوییم که این یک مبارزه است. یعنی ما خود را از چنگال استکبار آزاد کرده و استقلال و آزادی کشور را به دست بیآوریم، ولی دشمن مدام می‌خواهد با روش‌های مختلف این‌ها را از ما بگیرد.از این‌رو، می‌خواهند یا کودتا بکنند و یا مثلاً در زمانی جنگ را به ما تحمیل کردند و حالا با تگ‌تر کردن محاصره اقتصادی و استفاده از ابزار رسانه‌ای خود، کشور ما را تحت

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

هدف عربستان در آف ۲۰۳۰:

می‌خواهیم حتی به قیمت نفت نگاه نکنیم

به گزارش تابناک، محمد آل جدعان، وزیر دارایی عربستان سعودی، در کنفرانس بخش مالی در ریاض، اعلام کرد هدف ما این است که در مدت منتهی به سال ۲۰۳۰، حتی به قیمت نفت نگاه نکنیم. در حال حاضر، عربستان سعودی فاصله زیادی تا دست یافتن به این هدف دارد زیرا نفت همچنان بخش عمده‌ای از درآمد دولت را فراهم می‌کند و تا حدود زیادی، دیکنه کننده عملکرد اقتصاد شد.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر صدرا خبر داد:
برپایی ۲ ایستگاه بهارانه در صدرا به مناسبت نوروز

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر صدرا گفت: برندن و همچنین یک مصوبه خوبی مراسم لحظه تحویل سال نو در کنار قبور شهدای گننام شهر صدرا برگزار خواهد شد و ۲ ایستگاه بهارانه هم در فاز یک و ۲ شهر صدرا عمل پوشاند.

وی از برپایی ۲ ایستگاه بهارانه در و استقبال از مسافران برپا خواهد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر صدرا خدناکرم فیروزمند، گفت: در اوایل عمر شورای اسلامی ششم شهر صدرا، هویت بخشی به شهر صدرا تأکید ویژه شد که تا امروز در این راستا اقدامات متعددی به انجام رسیده و دعوت از ۴ گروه غروسکی برای حضور در نقاط مختلف شهر وی و شهر صدرا را یک شهر خاص دانست و افزود: از سراسر کشور در این شهر ساکن هستند که موجب شده شاهد تنوع فرهنگی متنوع باشیم و همین تنوع موجب مهمان‌پذیری از سایر شهرها و استان‌ها در صدرا در است.

ایام نوروز خواهد بود که در این ایام لازم است اقدامات فرهنگی مناسبی برای میهمانان نوروزی در نظر بگیرد و پا به پای شهر شیراز در این امر کوشا باشیم.

فیروزمند اضافه کرد: همشهریان ما در صدرا درخواست‌های مکرری برای برگزاری باشاد در آستانه نوروز دارند و خوشبختانه تجربه موفقی در سال گذشته در صدرا در این خصوص با برپایی ایستگاه‌های شادی در نقاط مختلف شهر صدرا داشتیم که با استقبال مطلوب مردم موافق شد و اکثر اقشار شهر صدرا از کودک تا پیر و نوجوان از این

فرموده‌ی با انجام اقدامات فنی و دستگیری عاملین پرتاب کونکل مولوتف و آتش‌سوزی عمدی حوزه علمیه سروستان و آتش‌سوزی پاساژ آریا و سوختن ۴۰ مغازه در کوهچنار خبر دادند. فرمانده انتظامی کوهچنار نیز از شناسایی و دستگیری عاملین آتش‌سوزی پاساژ آریا در این شهرستان خبر داد. به گزارش ایرنا، سرهنگ لطف‌الله محمدی بیان کرد: هفته گذشته در پی وقوع آتش‌سوزی عمدی حدود ۴۰ مغازه در مجتمع تجاری آریا در شهرستان کوهچنار، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. نظر کارشناسان حدود ۷۰۰ میلیارد وی افزود: مأموران انتظامی این فرماندهی با انجام اقدامات فنی و